
  

 

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ  
Campus de Paranavaí 

Credenciada pelo Decreto Estadual n.º 9.538, de 05/12/2013 
CNPJ(MF) 05.012.896/0004-95  

Campus Universitário “Frei UlricoGoevert” 
Av. Gabriel Esperidião, s/n – Telefone (44) 3424-0100 – Fax (44) 3424-0104 

PARANAVAÍ – PR – CEP 87703-000  

 
  

RESOLUÇÃO N.o 005/2018-CC 
 
 

O Diretor da Universidade Estadual do Paraná – 
UNESPAR, Campus de Paranavaí, Professor Dr. Edmar 
Bonfim de Oliveira, no uso de suas atribuições legais e 
 

 
1. considerando o disposto no Artigo 2.o, Incisos V, VI e VII, do Regulamento do Conselho 

Universitário – COU, da Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR, aprovado conforme 
Resolução n.o 005/2014-COU/UNESPAR, de 14 de abril de 2014; 

 
2. considerando o disposto no Artigo 18, do Estatuto da Universidade Estadual do Paraná – 

UNESPAR, e Artigo 6.o, § único, do Regimento Geral da UNESPAR; 
 
3. considerando o disposto no Artigo 19, do Estatuto da Universidade Estadual do Paraná – 

UNESPAR, e Artigos 9.o, § único, do Regimento Geral da UNESPAR; 
 
4. considerando a deliberação do Conselho de Campus, desta Unidade, em reunião realizada no dia 

05 de abril de 2018,  
 
R E S O L V E: 

 
Art. 1.o) – homologar a COMISSÃO ELEITORAL, 

integrada pelos docentes, agente universitário e discente, abaixo relacionados, para, sob a 
presidência do primeiro, proceder à organização do processo de eleição dos membros 
representantes das categorias DOCENTE, DISCENTE, AGENTE UNIVERSITÁRIO e respectivos 
suplentes, do Campus de Paranavaí, junto ao CONSELHO SUPERIOR – COU,  CONSELHO DE 
ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO – CEPE, e CONSELHO DE PLANEJAMENTO, 
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS – CAD, da UNESPAR, para a Gestão 2018-2020.  
 

N.º NOME RG 
 

CATEGORIA 
 

COLEGIADO DE CURSO 
SETOR 

1 JOÃO EGÍDIO DA SILVA 1.405.397-2 DOCENTE CIÊNCIAS CONTÁBEIS 

2 PAULO ALFREDO FEITOZA BOHM 3.565.622-7 DOCENTE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 

3 LUIZ FERREIRA DE ABREU 0.973.460-0 DOCENTE LETRAS (PORT-INGLÊS) 

4 PRISCILA DE SOUSA PACHECO 9.291.192-6 AGENTE UNIV TELEFONISTA 

5 VICTOR FERREIRA E SILVA 13.227.007-4 ACADÊMICO HISTÓRIA – 3.a Serie 

 
Art. 2.o) – Fica a COMISSÃO ELEITORAL, referida no Art. 

1.o, autorizada a realizar outros procedimentos previstos nos Regulamentos próprios. 
 
Art. 3.o) – Esta Resolução entra em vigor nesta data, 

revogadas as disposições em contrário. 
 
Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR, Campus 

de Paranavaí, aos cinco dias do mês de abril de dois mil e dezoito (05.04.2018). 
 

 
EDMAR BONFIM DE OLIVEIRA 

RG N.O 3.487.716-5 / PR 
DIRETOR GERAL – Portaria n.o 674/2017 



  

 
 

 
 


